



200. rocznica kościoła w Rukojniach pw. św. Michała Archanioła



Ogólny widok kościoła w Rukojniach pw. św. Michała Archanioła od frontu

Fot. Marian Paluszkiewicz

21 czerwca Rukojnie uczną 200. rocznicę rozpoczęcia budowy miejscowego kościoła pw. św. Michała Archanioła. Parafię postanowiliśmy odwiedzić niemal przed samym świętem. Często mówimy, że cudze chwalimy, a

swego nie znamy. I to prawda. Gdy tylko wyjechaliśmy za Wilno, aż do samego miasteczka położonego w odległości około 20 kilometrów jechaliśmy między przepięknym szpalerem drzew: lip, jarzębin i innych.

Str. 10-11

Ambasador Polski złożył wieńce ku czci powstańców Str. 3

Ciepło po cichu zdrożeje latem Str. 4

Zostać uchodźcą na Litwie Str. 8-9



ISSN 1392-0405



KURIER WILEŃSKI

Sobota
Czerwiec 2015 20

Imieniny: *Baltazara, Bratomira, Florentyna, Franciszka, Hektora, Jana, Makarego, Michała, Rafała, Rafała i Tomasza*

TRZY PYTANIA DO...

...Ugnė-Miglė Januškevičiūtė, dziecięcego psychologa kliniki prywatnej

1. Wysłanie dziecka na kolonie lub obóz po raz pierwszy to bardzo trudna decyzja. Ważne jest, żeby była ona podejmowana wspólnie przez rodziców i dziecko. Kiedy jest odpowiedni moment na pierwszy samodzielny wyjazd dziecka?

Nie ma konkretnego wieku, w którym najlepiej wysłać dzieci na samodzielne kolonie. Bywa, że sześć-, siedmiolatki bardzo chętnie wyjeżdżają, ale bywa i tak, że dziewięcioletni, dziesięcioletni nie chcą jechać na kolonie dla dzieci. Wszystko zależy od indywidualnych potrzeb pociechy.

Z reguły wiek między 8. a 10. rokiem życia to dobry moment na pierwszy wyjazd. Jednak, jak wiadomo, dzieci są bardzo różne pod względem konstrukcji psychicznej. Bardziej nieśmiałe mogą mieć problem z oddaleniem się od rodziców. Inne z kolei, te otwarte, towarzyskie i gotowe na nowe wyzwania, z chęcią skorzystają z opcji przebywania przez jakiś czas poza domem rodzinnym.

2. Jak przygotować dziecko?

Upewnij się, że dziecko chce jechać na kolonie. Opowiedz o tym, jak wyglądają kolonie i obozy, co się robi na kolonii, o organizacji dnia oraz o miejscu, w którym będzie. Zapewnij dziecko o możliwości codziennego kontaktu telefonicznego.

3. Jak wybierać pierwsze samodzielne kolonie?

Pierwszy obóz lub kolonie najlepiej jest wybrać niezbyt daleko domu. Żeby w razie potrzeby można byłoby pojechać do dziecka. Warto wybrać też obóz, gdzie wiek dzieci niebyłby się różnił.

Rozmawiała Honorata Adamowicz

EFHR NAWIĄŻE WSPÓŁPRACĘ Z TŁUMACZAMI

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) poszukuje tłumaczy z jęz. polskiego na jęz. litewski (i odwrotnie). Istnieje również możliwość tłumaczenia tekstów na jęz. angielski oraz rosyjski (i odwrotnie).

Nie musisz być zawodowym tłumaczem ani posiadać ukończone studia – wystarczy, że jesteś pewien, że chcesz podjąć wyzwanie. Ze swojej strony gwarantujemy, że teksty, z którymi będziesz pracował, będą Cię wszechstronnie rozwijały.

Praktykantom oferujemy:

- Praktyki dostosowane do indywidualnych potrzeb;
- Po zakończeniu praktyk wystawiamy zaświadczenie o odbyciu praktyk wraz z referencjami;
- Gwarantujemy zdobycie doświadczenia potrzebnego do ubiegania się w przyszłości o pracę na bardzo konkurencyjnym rynku krajowym i międzynarodowym.

Jeżeli jesteś zainteresowany praktyką bądź odpłatną współpracą, wyślij do nas swoje CV pod adres praktyki@efhr.eu — a my skontaktujemy się z Tobą.

EFHR

TRADYCYJNA PIELGRZYMKA DO KALWARII

Jak co roku, tradycyjna pielgrzymka do Kalwarii Wileńskiej odbędzie się w ostatnią niedzielę czerwca. Pójdziemy za naszym Zbawicielem po krwawych śladach Jego zbawczej Męki poniesionej za nas i dla nas.

Niech towarzyszy nam w tej drodze Matka Boża i św. Jan Paweł II Wielki, który, jak wspominał, w młodości szczególnie często zagłębiał się w rozważaniach „na dróżkach kalwaryjskich”. A Duch Święty niech nas uczuli na problemy życia codziennego i poda najważniejsze ich rozwiązanie.

Zbiórka, jak zwykle, w niedzielę 28 czerwca przy Katedrze o godz. 7.25 lub przy kaplicy M. B. Bolesnej w Bołtupiu o godz. 8.55. Szczęść Boże.

Jan Mincewicz

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku
Birbinių g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260
84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



POMOC
POLAKOM
NA WSCHODZIE



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Brygita Łapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Stanisław Tarasiewicz, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Diana Kaczan — reklama (tel. 212 30 40, reklama@kurierwilenski.lt), (tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis” **Nakład:** 3000 egz.

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Honorata Adamowicz

Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą.”